
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konaného dne 17. září 2014 

 
Usnesení 20/01/14R: RM schvaluje pořízení zimní výbavy na vozidlo Bonetti - sypačové 
nástavby SYKO - 1, objem 1,3 m³, v plastovém provedení za cenu 286 260,- Kč vč. DPH a sněhové 
radlice šířky 1,9 m tvar V, Y za cenu 94 687,- Kč vč. DPH. Výbava bude pořízena z finančních 
prostředků investičního fondu MS. Pořízení sněhového kartáče projedná příští RM  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/02/14 R: RM souhlasí s pronájmem restaurace pod radnicí panu Ing. Jiřímu 
Drápalovi, bytem U Kapličky 3, Rousínov za cenu 15 tis. Kč/měsíc na dobu neurčitou s půlroční 
výpovědní lhůtou.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/03/14R: RM souhlasí s nájemní smlouvou o nájmu plynárenského zařízení. Jedná 
se o NTL plynovod a přípojka pro Dům chráněného bydlení Rousínov. NTL – DN 110, délka 109,90 
m, přípojka – DN 63, délka 8,4 m. Zajištění provozu PZ bude vykonávat nájemce. Výše nájemného 
za kalendářní rok do roku 2019 činí 10.930,- Kč. Pronajímatel město Rousínov, nájemce, RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/04/14R: RM pověřuje vedení města projednat se SÚS JMK bezúplatné věcné 
břemeno vzhledem ke skutečnost, že opravovaná dešťová kanalizace odvádí převážně vody 
z komunikace ve vlastnictví JMK. 
Schváleno, pro 5  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/05/14R: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemena na stavbu s názvem 
„Kroužek, připojení NN k RD Leznarová “, které se bude dotýkat pozemku p.č. 1002/1 k.ú. 
Kroužek.  
Jedná se o nové kabelového vedení VN včetně skříně SS. Právo věcného břemene se zřizuje  na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 10 000,- Kč dle GP pro vyznačení věcného 
břemene, který je součástí smlouvy.   
Povinný z věcného břemene – Město Rousínov, oprávněný z věcného břemene, oprávněný 
z věcného břemene E.ON Distribuce, a.s.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/06/14R: RM projednala a souhlasí se smlouvou o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu pro realizaci stavby zařízení distribuční soustavy s názvem „Kr. Vážany, stavební 
úpravy TS Vážanská“. 
Věcné  břemeno na pozemku  p.č. 109/12 k.ú. Královopolské Vážany, spočívá v umístění nového 
kabelu NN,  na  části zatížené nemovitosti. Aby mohl vlastník vedení, tj. E.ON Distribuce a.s., na 
pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a provozováním zařízení distribuční 
soustavy, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Věcné břemeno je vyznačeno GP pro zřízení věcného břemene a zřizuje se za jednorázovou úplatu 
ve výši 10 000 Kč, na dobu neurčitou. Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON Česká 
republika, a.s. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/07/14R: RM souhlasí s vyřazením majetku DDHM v hodnotě 30 540,70 Kč a 13 ks 
položek operativní evidence ve výši 3 653,50 Kč. 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 20/08/14R: RM schvaluje bezúplatný převod vyřazené rozhlasové ústředny na TJ 
Kroužek, IČ 48838217, zastoupenou předsedou organizace panem Milošem Vanderkou.                      
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 20/09/14R: RM bere na vědomí informaci o dotaci „Obnova československé 
vzájemnosti Podbranč-Rousínov“ 
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/10/14R: RM bere na vědomí příkaz starosty města č. 2/2014 k provedení 
inventarizace majetku a závazků města k 31.12.2014.  
Schváleno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  20/11/14R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za I. pololetí 2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/12/14R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za I. pololetí 2014. Podrobné výsledky – jsou dle jednotlivých p.o. založeny na 
odboru HS. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

  
  Usnesení 20/13/14R: RM ukládá vedení města obrátit se na Finanční úřad o stanovení     
  expertního znalce pro odhad ceny pozemků pod bytovými jednotkami v sídlišti v Rousínově.                                                                                  
  Termín: 30.9.2014 
  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 20/14/14R: RM  doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje zastavěné části pozemku 
p.č. 498/17 orná půda o výměře cca  38 m² k.ú. Vítovice. 

  Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0 
 
Usnesení 20/15/14R: RM nedoporučuje ZM schválení úprav Dohody o úpravě vzájemných 
vztahů při výstavbě uzavřené mezi městem Rousínov a p. Duškem a p. Karáskem, konkrétně se 
jedná o požadavek na zrušení podmínky převzetí komunikace až po dokončení celé výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0 zdržel se 0   

  
Usnesení  20/16/14R: RM revokuje Usnesení  13/04/14R, kterým RM schválila smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu „„Rekonstrukce plynovodů a přípojek 
Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na pozemcích  
parc. č. 1/1 o celkové výměře 1331 m², 
parc. č. 1/6 o celkové výměře 290 m², 
parc. č. 1/11 o celkové výměře 51 m², 
parc. č. 1/12 o celkové výměře 56 m², 
parc. č. 13/4 o celkové výměře 168 m²  
parc. č. 14 o celkové výměře 1610 m², 
parc. č. 15/10 o celkové výměře 616 m²,  
parc. č. 15/11 o celkové výměře 347 m², 
parc. č. 43 o celkové výměře 1570 m², 
parc. č. 994/1 o celkové výměře 1007 m², 
parc. č. 1560/3 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1560/4 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1567/13 o celkové výměře 253 m², 
parc. č. 1612/1 o celkové výměře 783 m², 
parc. č. 1612/2 o celkové výměře 583 m², 
 parc. č. 1613 o celkové výměře 1272 m²,   
vše k.ú. Rousínov u Vyškova, pozemky ve vlastnictví Města Rousínova. 
Cena  250.000,- Kč, GPL pro vyznačení rozsahu VB zajistí budoucí oprávněný, doba této smlouvy – 
do jednoho roku po dokončení stavby a vydání kolaudace. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 
 



 3

Usnesení  20/17/14R: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
pro stavbu „„Rekonstrukce plynovodů a přípojek Rousínov, ul. Rudé armády + 2“, na 
pozemcích  
parc. č. 1/1 o celkové výměře 1331 m², 
parc. č. 1/6 o celkové výměře 290 m², 
parc. č. 1/11 o celkové výměře 51 m², 
parc. č. 1/12 o celkové výměře 56 m², 
parc. č. 13/4 o celkové výměře 168 m²  
parc. č. 14 o celkové výměře 1610 m², 
parc. č. 15/10 o celkové výměře 616 m²,  
parc. č. 15/11 o celkové výměře 347 m², 
parc. č. 43 o celkové výměře 1570 m², 
parc. č. 994/1 o celkové výměře 1007 m², 
parc. č. 1560/3 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1560/4 o celkové výměře 6 m², 
parc. č. 1567/13 o celkové výměře 253 m², 
parc. č. 1612/1 o celkové výměře 783 m², 
parc. č. 1612/2 o celkové výměře 583 m², 
parc. čl. 1612/6 o celkové výměře 2 m², 
 parc. č. 1613 o celkové výměře 1272 m²,   
vše k.ú. Rousínov u Vyškova Jedná se o pozemek ve vlastnictví Města. 
Cena 250 000,- Kč, GPL pro vyznačení rozsahu VB zajistí budoucí oprávněný, doba této smlouvy – 
do jednoho roku po dokončení stavby a vydání kolaudace. Povinný Město Rousínov, oprávněný 
RWE GasNet, s.r.o., Klišská 940, 401 17 Ústí nad Labem.  
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  20/18/14R: RM schvaluje uložení volných finančních prostředků ve výši 2,5 mil. Kč 
na termínovaný vklad s 3měsíční výpovědní lhůtou u J&T Banka, a.s. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  20/19/14R: RM schvaluje smlouvu o výprose – budova č.p. 1221 Rousínov, a 
pozemku p.č. 242/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 879 m2 k.ú. Rousínov u Vyškova – pro 
Základní školu Rousínov. 
Schváleno, pro  5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/20/14R: RM schvaluje sestavený pořadník na byt pro jednotlivce v DCHB Rousínov 
a ukládá oslovovat pro uzavření nájemní smlouvy žadatele dle sestaveného pořadníku. 
Schváleno, pro 5,  proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/21/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla „Výsadba kolem 
cyklostezky v Čechyni“ s paní Beatricií Mádrovou, Realizace a údržba zeleně, Svat. Čecha 788/16, 
751 31 Lipník nad Bečvou, IČ:48730441 v celkové hodnotě 214 021,70 Kč vč. DPH s termínem 
realizace do 10.11.2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/22/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo na realizaci díla „Ozelenění části 
okolí dálnice v oblasti Koužeckého mostu, Rousínov“ se společností Kaisler s.r.o., Měříčkova 48, 
621 00 Brno, IČ:25523406 v celkové hodnotě 1 208 764,59 Kč vč. DPH s termínem realizace do 
28.11.2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/23/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 k SOD na zpracování PD „Společná 
stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“ se společností HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 



 4

216/5, 60200 Brno, jehož předmětem je navýšení ceny díla o 142 494,50 Kč z 282 798,- Kč na 
425 292,50 Kč se společností HBH Projekt spol. s r.o., Kabátníkova 216/5, 60200 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/24/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 k SOD na zpracování PD „Rousínov, 
obytná zóna ul. Slavíkova“ s Ing. Tomášem Rackem, Svinošice 104, 679 22 Lipůvka, jehož 
předmětem je rozšíření předmětu díla o zajištění dokumentace na dešťovou kanalizaci dle cenové 
nabídky Ing. Františka Marciána, autorizovaného inženýra pro stavby vodního hospodářství a tím 
navýšení ceny díla o 60 500,- Kč z 77 440,- Kč na 137 940,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/25/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o dílo s Vysokým učením technickým 
v Brně, Fakulta stavební, Veveří 331 / 95, 602 00 Brno zastoupeným Ing. Martinem Smělým na 
realizaci díla „Chodníky v Královopolských Vážanech“ – změna stavby před dokončením v celkové 
hodnotě 42 350,- Kč vč. DPH s termínem realizace do 30.10.2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/26/14R: RM souhlasí s nákupem Kalového čerpadla pro jednotku JSDH od 
společnosti Pavliš a Hartman, spol. s r.o., V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice za nabídkovou cenu 
12 720,73 Kč. vč. DPH 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/27/14R: RM souhlasí s podpisem smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z 
„Dotačního programu JMK na požární techniku a věcné prostředky k řešení mimořádných událostí 
JSDHO JMK 2013-2016“ na pořízení výstroje a kalového čerpadla ve výši 65 000,- Kč s 
Jihomoravským krajem, Krajským úřadem Jihomoravského kraje, Odbor kanceláře hejtmana, 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/28/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
A) „Úprava návsi ve Vítovicích – sadovnické úpravy“, B) „Úprava návsi v Kroužku“ firmě Vladimír 
Svoboda, Koněšín  104, 675 02 Koněšín, IČ: 75635426 za nabídkovou cenu 515 529,- Kč včetně 
DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/29/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Kompostéry pro město Rousínov“ společnosti ELKOPLAST CZ, s.r.o., Štefánikova 2664, 760 01 
Zlín, IČ:25347942 za nabídkovou cenu 847 000,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/30/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby 
„Stará pošta“ (dokumentace pro provedení stavby) společnosti Ing. arch. Petr Goleš, Purkyňova 
35a, 612 00 Brno, IČ:75787971 za nabídkovou cenu 431 970,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  20/31/14R: RM ruší výběrové řízení na stavební práce  „Chodník na Hlinkách“, 
z důvodu obdržení pouze jedné nabídky (§ 84, odst.1, písm. e) zákona č.137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení  20/32/14R: RM ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“), Směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) vypisuje město Rousínov nové výběrové 
řízení na stavební práce „Chodník na Hlinkách“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 5

Usnesení 20/33/14R: RM na základě doporučení hodnotící komise přiděluje zakázku na služby a 
dodávku „Rousínov – výměna stávajícího semaforu“ (realizace) společnosti ELTODO, a.s., 
Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, IČ: 45274517 za nabídkovou cenu 462 120 
,- Kč včetně DPH.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/34/14R: RM schvaluje smlouvu na služby a dodávku „Rousínov – výměna 
stávajícího semaforu“ (realizace) se společností ELTODO, a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 
Praha 4, IČ: 45274517 za nabídkovou cenu 462 120,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/35/14R: RM souhlasí s vydáním veřejnoprávní smlouvy na stavbu „Napojení 
stožáru Vodafone“ na p.č.1294/41 k.ú. Rousínov u Vyškova za předpokladu dodržení podmínek 
stanovených pro zvláštní užívání pozemku. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/36/14R: RM souhlasí s umístěním stavby přípojky splaškové kanalizace, revizní 
šachty a vnitřní splaškové přípojky stavebníka E. B. na p. č. 270/7 k.ú. Vítovice, která je v majetku 
města. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 20/37/14R: RM souhlasí s umístěním splaškových kanalizačních přípojek jednotlivých 
nemovitostí budovaných v rámci stavby Město Rousínov, odkanalizování m. č.Vítovice  dle 
dokumentace zpracované PROVO spol. s r.o., Hudcova 76, 612 00 Brno a VS Chrudim a.s., 
Novoměstská 626, 537 28 Chrudim, na pozemcích města Rousínova.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 

Usnesení 20/38/14R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
Regionální radou regionem soudržnosti Jihovýchod na projekt „Sušilovo náměstí, I. etapa“ jehož 
předmětem je úpravy výše poskytnuté dotace s ohledem na skutečně vysoutěžené náklady.  
Příjemci bude poskytnuta dotace ve výši 14 140 732,83 Kč za předpokladu řádného a včasného 
splnění povinností ze strany příjemce. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/39/14R: RM souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč základní 
organizaci Českého svazu včelařů Rousínov – Vítovice na zakoupení přídavného zařízení – tlakové 
lahve – k aerosolovému ošetření včel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/40/14R: RM bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 8.9.2014. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Ing. František Havíř                                                              
                                                                              starosta města, v.r.                                                      
 
 


